CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01 .676.018/0001-70

INDICAÇÃO N°195/2019 :·~ .. ":..,. ~Cíb~/ ~ .5.

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Assunto: Providências que especifica

Autores Vereadores • Dirce Destro Moreira de Oliveira, Ricardo Donizete da Silva
e Valdemar Braz de Azevedo

INDICO, na conformidade do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, artigo 159 e seus parágrafos, seja a presente indicação
encaminhada e apreciada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
proceda aos estudos necessários, visando a execução dos serviços de passagem
da máquina moto niveladora e a colocação de cascalho na estrada do Bairro da
Rosa Mendes, que dá acesso à residência do Senhor Mário Gomes, neste
município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é uma reivindicação dos moradores da
localidade, pois a estrada encontra-se em péssimas condições de trafegabilidade
dificultando o ir e vir dos nossos munícipes, principalmente em virtude das
manilhas que se encontram quebradas na referida estrada, necessitando assim a
colocação de manilhas novas no local mencionado.

Sendo assim, conto com o apoio de Vossa Excelência para que
o problema seja solucionado, com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 10 de Setembro de 2019.

~cu~:M? -W~-
Dirce Destro Moreira de Oliveira

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000 - PINHAL INHO - Estado de SOO Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884